煤矿剥离工程合同书
甲方：
乙方：
为了健全施工管理规定确定内部经营机制，保证工程质量和工程进度，明确各施工队在工程施工中的权益和义务，依照《矿山施工管理条例》及其他相关的法律、行政法规遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，结合工程实际，经甲乙双方协商达成合作协议，签订本合同供双方共同遵守执行。
一、工程概况及承包范围
1.1、工程名称：
1.2、建设单位：
1.3、工程地址：
1.4、工程内容：完成甲方委托的土石方剥离工程量，包括作业区范围内土石方剥离、煤层上采挖运、施工区域内的道路修复、机械道路的维护平整、道路洒水降尘的辅助作业。地下大型防排水由业主方负责。
1.5、工程量：
1.6、严格按矿山指定地点堆放土石方，乙方承担所有费用，年终收山乙方必须按规定布置好安全设施，清理好作业面土石方，妥善安排工作设施，经甲方验收后可收山，否则不予结算工程费用。
1.7、乙方破坏性开采，造成资源浪费，甲方根据情况予以处理。
二、合同工期
2.1、开工时间：月日
2.2、竣工时间：月日
三、工程承包方式
3.1甲方委托乙方完成煤矿采区土石方剥离工程项目承包。
3.2、按工程量单价大包干的形式，包括剥土和工程施工中工作面的平整、防排水、防雷电、冬季草原防火、作业区修筑的日常维护、环境治理及所有辅助作业。
四、工程价格及费用承担
.1、按甲方委托书乙方完成任务作业区范围的采装、运输、排土、防排水、防雷电、冬季草原防火、环保治理等所有的辅助作业，按单价元/立方米(税后)价(不含爆破)，采掘深度不超过米。每超深米增加元/m3。
.2、乙方各种生产所需机械设备由乙方解决。其维修保养、修理及其他后勤保障所产生的费用由乙方自行承担，甲方不负责任。
五、工程款结算预付方式
5.1预付款
5.2、结算款办法：按甲方当月指定的生产计划要求以实际开挖实方量，实行“一步单价制”结算。
5.3按业主《工程验收管理办法》每月由业主生产技术部组织甲乙双方共同参与完成工程验收，由甲方出据验收结果，经甲乙双方确定签字后生效，作为结算依据。
5.4、工程量的结算方式：
5.5、工程施工中剥离运输工人距离在公里范围内，超出公里，每公里加元/m3。
六、工程量的计算方式
6.1要求所有工程量均以实方进行计算，每月同完成结算工程量，测算数据经双方确认签字后作为最终结算依据。
七、工程技术及其要求
7.1乙方必须严格执行煤炭行业有关规程、规定及国家有关的法律、法规以及矿产部下发的《质量标准化标准及考核评级办法实施细则》《安全管理办法》《土石方管理方法》《煤炭管理办法》《统计报表管理办法》及有关矿规矿纪，精神文明建设、社会治安综合治理管理办法。
7.2、工程施工中工程进度、工程质量、工程位置及出现破坏现有工程行为按甲方有关规定处理。
八、其它约定
8.1、遇有政府检查，爆炸物品及当地石油公司的油料供应短缺或天气恶劣原因连续五天不具备出车条件的，乙方当月的任务量可按甲方对应日计划量减除。
8.2、乙方特殊工种人员，都必须持有特种行业操作证和上岗证。
8.3、如乙方在合同期内保质保量的完成任务甲方交给的工程任务。
8.4、乙方必须配备专职的安全员，并积极参加甲方组织的安全学习和技能培训。
8.5、乙方应签订安全、环保、消防协议书，明确各项责任义务。
8.6、合同价款中包括了安全施工管理、安全措施、现场文明施工等费用。
8.7、乙方必须严格遵守《安全生产管理条例》《爆炸物品使用管理条例》《安全生产法》等有关规定，安全开采，文明施工。
8.8、各施工队人员在上矿前有体验合格证，如有疾病隐瞒，后果全由乙方负责，乙方施工队所有人员的医疗费用全部由乙方承担。
8.9、乙方必须全额购买保险，重大伤亡事故按国家有关规定或保险公司条款执行，乙方不得无理取闹，同时根据市政府要求，乙方可自愿购商业保险。
九、严禁酗酒和酒后上班及打架斗殴，如发现将严重处罚。
9.1、甲方及时结算施工队费用，乙方不得从事有损于甲方利益的行为。
9.2、乙方发生的任何车辆和机械事故、人员伤亡等经济及法律责任，由乙方自行负责赔偿。乙方所有施工人员必须服从甲方现场人员的管理和指挥，对不服从者要实行经济处罚。
9.3、乙方应按要求，做好环境保护和治理工作，保护好生态，严禁捕杀野生动物，违者追究法律责任。严禁盗控恐龙化石、硅化木，发现古物及时上报甲方并保存好，由甲方处理。自建公厕，掩埋好垃圾，严禁乱扔乱倒，对影响卫生严重者实行经济处罚。
9.4、爆炸物品乙方有专职爆破员，请领由专人负责，严禁违章操作，严格按照《爆破物品使用管理条例》执行。
十、合同期限(合同生效与终止)
自年月日至年月日结算付款完为止，(以建设主管部门的开工通知书时间为准)。
十一、违约责任
11.1、若甲方资金不能按时支付给乙方的款项，给乙方造成停工停产，超过天者，甲方应补偿乙方的设备和人员工资，按挖掘机每台元/天，装载机每台天/元，运输车辆每辆/天，人工元、天，停日内甲方不补偿。
11.2、甲方必须负责办理开采一切手续、保证道路畅通、协调好村民等事宜。如手续不全、村民闹事等造成乙方停工停产，一切责任均由甲方负责并赔偿乙方所投放经济损失责任。
十二、本协议在履行中发生争议由双方协商解决，协商不成，提交当地仲裁委员会或起诉所在地人民法院。
本合同一式贰份，甲乙双方各执一份，双方签字盖章后生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日